
BOE núm. 30 Viernes 4 febrero 2005 917

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Project Management, di-

rección de obra y coordinación de seguridad y salud 
obras remodelación Gran Vía Fases V y VI.

c) Lote: (no hay lotes).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE de 24 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: 579.741 €, más IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9-9-2004.
b) Contratista: UTE CTP-Projects & Facilities, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 504.853,44 €, más IVA.

7. Contrato de los servicios de consultoría y asistencia 
para el asesoramiento integral en materia de contratación a 
la sociedad Infrastructures del Llevant de Barcelona, S.A.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Infrastructures del Llevant de Barce-
lona, S.A.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 903.42.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asesoramiento integral 

en materia de contratación a Infrastructures del Llevant 
de Barcelona, S.A.

c) Lote: (no hay lotes).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE de 16 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: 434.424 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de septiembre de 2004.
b) Contratista: Joaquín Tornos Abogados Asocia-

dos, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 377.760,00 €, IVA 

incluido.

Barcelona, 24 de enero de 2005.–Director General, 
Ángel Sánchez Rubio.–3.171. 

 BARCELONA SAGRERA 
ALTA VELOCITAT, S. A.

Resolución de Barcelona Sagrera Alta Velocitat, S.A. 
por la que se anuncia el concurso para la contratación 
de los servicios de consultaría y asistencia para la 
redacción del proyecto básico para la estación de la 

Sagrera en Barcelona

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Barcelona Sagrera Alta Velocitat, S.A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente:

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 
asistencia para la redacción del proyecto básico para la 
estación de la Sagrera en Barcelona.

b) División por lotes: No.
c) Lugar de ejecución: Barcelona.
d) Plazo de ejecución: 10 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 2.784.000 € (IVA 
incluido).

5. Garantía provisional: 2% del presupuesto de lici-
tación.

6. Obtención de la documentación e información:

a) Entidad: Copistería Speed Digital.
b) Domicilio: C. Lepanto, núm. 208-214.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08013.
d) Teléfono: 932444770.
e) Telefax: 932470142.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La misma que la de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de marzo de 
2005, a las 13:00 h.

b) Documentación a presentar: La exigida en los 
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Barcelona Sagrera Alta Velocitat, S.A.
2. Domicilio: C. Segadors, núm. 2 - 5o.
3. Localidad y código postal: 08030, Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a 
mantener su oferta (concurso): Cuatro meses.

9. Apertura de las Ofertas.

a) Entidad. Barcelona Sagrera Alta Velocitat, S.A.
d) Domicilio: C. Segadors, núm. 2 - 5o.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 18 de marzo de 2005.
e) Hora: 12:00 h.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del anuncio se-
rán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de 
la Unión Europea: 19 de enero de 2005.

Barcelona, 24 de enero de 2005.–La Directora Gene-
ral, Rosa Fornas Prat.–3.176. 

 CHICLANA NATURAL,
 SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de adjudicación del contrato de suministro de 
maquinaria y material para la ejecución del Proyecto de 
Implantación de Recogida de Restos Vegetales y Mejora 
del Sistema de Recogida Selectiva en el término munici-

pal de Chiclana de la Frontera

1. Entidad adjudicadora: «Chiclana Natural, Socie-
dad Anónima».

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Con la adquisición de la 

maquinaria y material se ejecutará el Proyecto con el que 
se pretende completar y mejorar el actual sistema de re-
cogida selectiva y se dará solución a la recogida de resi-
duos vegetales del Municipio de Chiclana de la Frontera.

c) Lotes: Lote 1: Trituradora de vegetales; Lote 2: 
Camiones de caja abierta volquete y camión basculante 
grúa puerta bivalva para selectiva; Lote 3: Camiones 
compactadores; Lote 4: Autocompactadores; Lote 5: La-
vacontenedores; Lote 6: Compostadoras y contenedores 
de envases.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 

210, del 31 de agosto de 2004, y Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas 2004/S 166-143385, del 26 de 
agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
1.272.433 euros IVA incluido, con el desglose siguiente: 
Lote 1: 18.547 euros; Lote 2: 250.546 euros; Lote 3: 
407.268 euros; Lote 4: 74.267 euros; Lote 5: 267.229 
euros; Lote 6: 224.576 euros.

5. Adjudicación:

Lote 1:

a) Fecha: 30 de noviembre de 2004.
b) Contratista: «Atica Maquinaria Agrícola, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 36.379 euros, IVA in-

cluido.

Lotes 2 y 3:

a) Fecha: 30 de noviembre de 2004.
b) Contratista: «Mercedes Benz Vipconcesur, So-

ciedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 232.928 euros y 

344.520 euros, IVA incluido.

Lote 4:

a) Fecha: 30 de noviembre de 2004.
b) Contratista: «Geesink, B.V».
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de adjudicación: 74.200 euros, IVA in-

cluido.

Lote 5:

a) Fecha: 30 de noviembre de 2004.
b) Contratista: «Ros Roca, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 263.904,10 euros, IVA 

incluido.

Lote 6:

a) Fecha: 30 de noviembre de 2004.
b) Contratista: «Plastic Omnium Sistemas Urbanos, 

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 165.764 euros, IVA in-

cluido.

Chiclana de la Frontera, 25 de enero de 2005.–Conse-
jero Delegado, Luis López Almagro.–3.269. 

 EMPRESA MUNICIPAL 
DE ABASTECIMIENTO 

Y SANEAMIENTO DE AGUAS 
DE SEVILLA, SOCIEDAD ANÓNIMA

Ejecución de acometidas de abastecimiento y sanea-
miento, así como trabajos cpmplementarios de acometi-

das en las redes de EMASESA

I. Entidad contratante:

I.1) Dirección de la entidad contratante: Empresa 
Municipal de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas 
de Sevilla, S.A. (EMASESA) C/ Escuelas Pías, n.º 1 E, 
41003-Sevilla. Teléfono: +34 95 502 04 24 Telefax: +34 
95 502 04 78. I.3) Dirección para información adicional:
Véase el punto I.1 I.4) Dirección donde remitir las ofer-
tas: Véase el punto I.1) .

II. Objeto del contrato:

II.1.3) Tipo de contrato de servicios: Categoría de 
servicios. II.1.4) Acuerdo Marco: No. II.1.5) Denomina-
ción del contrato: Concurso de ejecución de acometidas 
de abastecimiento y saneamiento, así como trabajos com-


